

در دسر آفرینی‌های نفتی خودی و ناخودی تمامی ندارد؛

جنجال تازه تلویزیون و کیسه گشاد سعودی



محبوبه ولی

هر چه از زنگنه می‌پرند که نفت را چگونه می‌فروشد و به کی می‌فروشد، او به عنوان وزیر نفت دولت هر بار از زیر بار این سوال شانه خالی می‌کند و صریحا می‌گوید که در این باره هیچ حرفی نخواهد زد؛ پاسخ این سوال محرمانه است اما یک روز صبح وقتی تلویزیون روشن می‌کنید یک برنامه تلویزیونی صبحگاهی شاد و شنگول جزئیات نحوه تحویل یک میلیون بشکه نفت به چین را روی آنتن زنده شرح می‌دهد. نقشه مسیریابی را هم نمایش می‌دهد، اسم کشتی را هم بلد است و مجری‌های برنامه هم کم مانده دست آخر زبانشان را در بیابورند و بگویند: «دیدید نعمتونو فروختیم؟»

حالا دوروزی است اینکه چگونه چنین اطلاعاتی باید از رسانه رسمی و ملی جمهوری اسلامی پخش شود، شده است سوال بی جواب یک جماعت کثیر. خود صدا و سیما جوابیه داده که «اطلاعات مطرح شده در برنامه مذکور هفته قبل در قالب گزارشی با تصاویر ماهواره‌ای در نشریه بین‌المللی فایننشیل تایمز هم‌راهِ عکس و جزئیات کامل تر منتشر شده؛ بنابراین فرضیه افشای اسرار مملکتی و نقض محرمانه

خبر

رئیس جمهوری:

از ۱۶ تیر سطح غنی‌سازی را هر قدر دلمان خواست بالا می‌بریم

رئیس جمهوری ایران خطاب به طرف‌های برجام گفت: از ۱۶ تیر دیگر سطح غنی‌سازی ما ۲۶۷ درصد نخواهد بود و هر مقدار دلمان خواست و هر مقدار که نیازمان باشد آن را بالا می‌بریم. اگر می‌خواهید اظهار تأسف بکنید از همین حالا ابراز تأسف بفرمایید و اگر می‌خواهید بیانیه بدهید از همین حالا بدهید.

به گزارش خبرگزاری‌ها حسن روحانی در جلسه هیأت دولت افزود: همچنین از ۱۶ تیر اگر طرف‌های مقابل به تمامی تعهدات خود طبق زمان‌بندی عمل نکنند، راکتور اراک به

بودن این رویداد، به کلی مردود است و قبلا این اطلاعات به صورت گسترده و با زبان انگلیسی رسانای شده است.» از آن جایی که صدا و سیما با پرونده‌های مشحون از پخش فیلم بدون سانسور از شبکه کیش و قمار و ترویج چند همسری و الی ماشاءالله از این دست ابوالعجایی شده است، چنین پاسخی از سوی آن نیز عجیب نمی‌نماید؛ اما سوال اصلی بر سرشگران از فیلترهایی است که این اطلاعات از آنها عبور کرده و به پخش تلویزیون رسیده است. چنین اطلاعاتی قطعاً بدون هماهنگی با نهاد‌های بالادستی منتشر نخواهد شد و حالا حیرت ناظران از این است که این نهادها با چه استدلالی دست به چنین اقدامی زده‌اند.

نمایش قدرت با نغز ریخته

پاسخ این پرسش را تا حدودی مجتبی ذوالنوری که به تازگی رئیس کمیسیون امنیت ملی شده، داده است. او معتقد است آنچه که تلویزیون نشان داده سندی بر ناتوانی دشمن است و اینکه ما می‌توانیم نغمتمان را بفرهوشیم. ذوالنوری توضیح می‌دهد: «اولا تصاویر این فیلم و گزارش به صورت ماهواره‌ای گرفته شده است که با گری، مسیر تردد و محل تخلیه نفتکش را نشان می‌دهد و پیش

از آن هم در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده بود. ثانيا این فیلم از رسانه‌های مختلف داخلی و خارجی بیان شده بود و روی آن مانور داده بودند و چیز مخفی نبوده که شبکه سه سیما بخواهد افشا یا بر ملا کند، ولی این شبکه از یک نفت ریخته چرغی را روشن کرده است.»

کمیسیون امنیت ملی این است که این کار باعث تقویت امید در میان مردم می‌شود.

هر چه رشته ایم پنبه کردند

زنگنه به عنوان مرد شماره یک نفت اما نظر دیگری دارد. او دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در این باره گفته است: «برخی رسانه‌های خارجی دشمن ما هستند. خیلی از اخبار روتیز در این باره دروغ است؛ بنابراین حتی با نشر مطالب آن‌ها هم کار خوبی نیست.» او که همواره در این یک ساله تحریم افزایش اطلاعات معاملات نفتی برهیز کرده است، درباره پخش اخبار و تصاویر در مورد نحوه صادرات نفت ایران، گفت که «گر در دست بگویند این یعنی هر چه وزارت نفت رشته کرده، آن‌ها پنبه کرده‌اند.»

شماری از نمایندگان مجلس نیز دادشان در آمده که این کار خلاف امنیت

رئیس کمیسیون امنیت ملی: این فیلم از رسانه‌های مختلف داخلی و خارجی بیان شده بود و روی آن مانور داده بودند و چیز مخفی نبوده که شبکه سه سیما بخواهد افشا یا بر ملا کند، ولی این شبکه از یک نفت ریخته چرغی را روشن کرده است

ملی است و حالا که هیأت نظارت بر صدا و سیما کاری نمی‌کند یا دادستانی به موضوع ورود کند یا شورای عالی امنیت ملی، آنها خواهان برخورد جدی با صدا و سیما هستند اما از سوی دیگر با توجه به حساسیت موضوع بعید به نظر می‌رسد که مقامات امنیتی بی‌اطلاع از این برنامه بوده باشند و کسانی در صدا و سیما سر خود اقدام به انتشار این اطلاعات کرده باشند.

فرست طلبی سعودی

آنچه که منتقدان بر آن تأکید دارند این است که نشر یا باز نشر این اطلاعات از تریبون رسمی جمهوری اسلامی و تأیید آنها، جور کردن بهانه برای دشمنانی

است که از هر فرصتی علیه کشور استفاده می‌کنند؛ حال این فرصت اعتراف به صحت اخبار روتیز باشد یا نقض یک نفتکش ایرانی مانند همان نفتکشی که عربستان از نقضش سوء استفاده کرده و بیش از دو ماه است که آن را پس نمی‌دهد. ماجرا از این قرار است که روز سه شنبه ۱۰ اردیبهشت ماه سال جاری یک فروند کشتی ایرانی وابسته به شرکت ملی نفتکش که در آب‌های دریای سرخ به سمت کانال سوئز در حرکت بود، دچار مشکل در بخش موتورخانه شد و در نهایت برای برطرف کردن نقص فنی در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ماه به بندر جدّه عربستان انتقال یافت، اما مدت‌هاست با وجود رفع نقص، عوامل دولت سعودی اجازه ترخیص به این کشتی را نمی‌دهند. جالب اینجاست که تاکنون بیش از ۱۰ میلیون دلار به بندر جدّه عربستان بابت هزینه‌های تعمیر و نگهداری پرداخت شده که گفته می‌شود این مبلغ، ۷ تا ۸ برابر هزینه‌های متعارف بوده، اما با وجود پرداخت تمام و کمال این رقم، مقامات سعودی دستور داده‌اند تا از بازگشت این کشتی به ایران جلوگیری شود.

۲۰۰ هزار دلار برای هر روز نگهداری اجباری!

و باز جالب‌تر اینجاست که عربستان نه تنها اجازه ترخیص این کشتی ایرانی و حرکت آن به سوی آب‌های ایران را نمی‌دهد، بلکه روزانه ۲۰۰ هزار دلار هزینه اضافه (بابت نگهداری) نیز برای شرکت ملی نفتکش منظور می‌کند. خبرگزاری مهر در این باره نوشته است دو یدک کش ایرانی که برای بازگرداندن این نفتکش راهی بندر جدّه شده‌اند نیز به دلیل کارشکنی سعودی‌ها امکان انجام ماموریت ندارند و روزانه رقمی حدود ۳۰ هزار دلار نیز از این جهت به شرکت ملی نفتکش تحمیل می‌شود.

به نوشته مهر نه تنها کشتی اجازه بازگشت ندارد، بلکه خدمه آن نیز از ۱۲ اردیبهشت ماه تاکنون در شرایط سختی در این کشتی به سر برده و اجازه خروج و بازگشت آنها نیز داده نشده است.

گفته می‌شود کشتی مذکور متعلق به صندوق بازنستگي كشوري است و هزینه‌های آن نیز از این صندوق در حال پرداخت است و البته معلوم نیست کیسه

زنگنه به عنوان مرد شماره یک نفت، دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در باره فیلم پخش شده از شبکه سه سیما گفت: برخی رسانه‌های خارجی دشمن ما هستند. خیلی از اخبار روتیز در این باره دروغ است؛ بنابراین حتی با نشر مطالب آن‌ها هم کار خوبی نیست

گشادی که عربستان برای آن دوخته تا کجا خرج بتراشد. حال با وجود چنین بی‌اخلاقی‌ها و باج‌گیری‌هایی، چگونه می‌توان نسبت به باز نشر اخبار رسانه‌های خارجی در رسانه ملی که هرگز مورد تأیید وزارت نفت نیز نبوده‌اند، نگران و حساس نبود؟

مصدق توقیف غیر قانونی اموال یک کشور

بیژن زنگنه دیروز در این باره گفته که «مقامات ایرانی از طریق شرکت ملی نفتکش، ماجرای نفت کش راندیال می‌کنند تا مشکل به زودی حل شود. این موضوع هزینه‌های مالی در بر دارد، اما نگرانی بیشتر برای اتفاق افتادن فاجعه‌های زیست محیطی در آن منطقه است.» کارشناسان تأکید می‌کنند که اقدام اخیر سعودی‌ها در جلوگیری از بازگشت کشتی ایرانی مغایر با اصول حقوقی در یاها و مصداق «توقیف غیر قانونی» اموال یک کشور محسوب می‌شود؛ بنابراین سعودی‌ها باید به سرعت اجازه حرکت کشتی ایرانی به سوی کشورمان را صادر و هزینه‌های ناشی از نگهداری اجباری آن در آب‌های خود را نیز به شرکت نفتکش مسترد کنند. حال این کار وزارت نفت و وزارت امور خارجه است که کشتی ایرانی را از زیر دندان طمع سعودی بیرون بکشند اما در این بین سازناکو ک‌زدن نهادی مانند صدا و سیما با دولت، فقط کار را برای ایران سخت‌تر خواهد کرد؛ هر چند که نمی‌توان موضوع را صرفاً متوجه صدا و سیما دانست چرا که همانطور که گفته شد انتشار چنین اطلاعاتی بدون هماهنگی نهادهای امنیتی بعید است.

روی موج کوتاه

بررسی اعطای معافیت

به بزرگترین مشتری نفت ایران

به گزارش ایلنا به نقل از پولیتیکو، «برایان هوک» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به همراه تیم مذاکره‌کننده خود مسئله اعطای معافیت به چین برای ادامه واردات نفت از ایران را مورد بررسی قرار داده‌اند. منابع آگاه در این خصوص اعلام کردند: وزارت خارجه آمریکا در حال بررسی طرحی است که چین بتواند به واردات نفت از ایران ادامه دهد و شرکت نفتی «سنیوپک» چین نیز بتواند در یکی از میدان‌های نفتی ایران سرمایه‌گذاری کند.

واکنش واعظی به اظهارات دادستان در باره اینستکس:

هر کس در چار چوب تخصص خود صحبت کند

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات اخیر دادستانی مبنی بر اینکه اینستکس فرزند معلول برجام است و مسئولان این ولد را به دامان بگیرند، گفت: هر کس باید در چار چوب تخصص خودش صحبت کند و به موضوعاتی که بر آنها شراف دارد، بپردازد. وی افزود: اینستکس یک روش کار است و زمانی که این روش را بررسی می‌کنیم، در می‌یابیم که می‌تواند کاملاً عملیاتی شود و نسبت دادن صفات مختلف و تفسیرهای گوناگون از آن درست نیست.

وزیر خارجه اسرائیل:

آماده مشارکت در درگیری

احتمالی ایران و آمریکا می‌شویم

سنا ریوهای تنش آفرین باشد.

ارائه طرح جایگزین برجام

به گزارش ایلنا به نقل از جرورالم پست، لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه آمریکایی در تازه‌ترین اظهارات خود درباره طرح جایگزین برجام گفت: می‌خواهم جایگزینی برای برجام پیشنهاد دهم که بر اساس آن ایران بتواند نیروگاه هسته‌ای داشته باشد اما امکانی برای غنی‌سازی اورانیوم نداشته باشد. وی در این باره مدعی شد: وقتی شما نتوانید سوخت تولید کنید، نمی‌توانید بمب هم تولید کنید در این شرایط امکان داشتن نیروگاه هسته‌ای وجود دارد.

بهترین فرصت برای حذف

اصلاح طلبان

جواد امام، مدیر عامل بنیاد باران و رئیس کارگروه استان‌های شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان گفت: اگر احساس می‌کنند که اصلاح طلبان کارشان تمام است این انتخابات بهترین فرصت برای حذف آنها است. بیایند برای اصلاح طلبان فرصت برابر فراهم کنند و بگذارند مردم در یک رقابت آنها را حذف کنند چرا هزینه آن را شورای نگهبان و بخش‌های دیگر حاکمیت پرداخت کنند؟

قاتل امام جمعه کازرون

به قصاص محکوم شد

به گزارش آنا اولین جلسه محاکمه متهم به قتل امام جمعه کازرون در شعبه اول دادگاه کیفری یک شیراز به ریاست قاضی محسن رجایی‌نیا دیروز برگزار شد که طی آن اولیای دم تقاضای قصاص کردند. در پایان رسیدگی به این پرونده رئیس دادگاه، متهم پرونده را به قصاص محکوم کرد.

۲۲ تیر ماه،

دادگاه محمد علی نجفی

به گزارش ایلنا، غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه گفت: اولین جلسه رسیدگی به پرونده قتل «میترا استاد» به صورت علنی روز شنبه ۲۲ تیر ماه در دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار می‌شود.



روحانی در اظهارات خود خطاب به آمریکا ادامه داد: به تعهدات خود و مصوبات شورای امنیت سازمان ملل برگردید. البته اگر بازنگردید ما همانطور که اعلام کردیم و در نامه هم برای شما نوشتیم رأس ۶ روز اقدامات بعدی را انجام می‌دهیم.

حیثیتی ایجاد می‌کنند. عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان همچنین گام دوم اصلی‌ترین گام ایران خواند و افزود: بیشتر غنی‌سازی ۲۰ درصد در اختیار داشتیم و در تولید رادیو دار و قویا به این پیشرفت نیاز داریم؛ لذا نیازمند غنی‌سازی ۲۰ درصد هستیم.

وی خاطر نشان کرد: اروپا برجام را دستاوردی امنیتی می‌داند اما این مسئله در دکتترین دفاعی ایران جایگاهی نداشته؛ لذا اروپا باید برای اظهارات خود در قبال برجام هزینه دهد و باید منتظر ماند تا مشخص شود آیا اروپا در روزهای آینده در مواضع خود تجدیدنظر خواهد کرد!

به غنی‌سازی ۲۰ درصد نیاز داریم

وی ادامه داد: این‌ها با رندی می‌گویند غنی‌سازی مساوی با تولید بمب اتم است؛ در حالی که از پیامدهای علمی و فنی در ایران اطلاع دارند.

ظاهر هوند به رایو گفت و گو گفت: ترامپ ما را تهدید کرده و این نشان می‌دهد اروپا از توانایی و پایگاه لازم برای پشتیبانی از چنین توافقنامه بین‌المللی برخوردار نیست.

وی همچنین سابقه تاریخی رفتار سیاسی غرب را سراسر وقاحت خواند و افزود: اینها هویتی مستقل از آمریکا ندارند و به جای اینکه تعهدات خود را مرور کنند، در زمین بازی ترامپ برای خود پوشش امنیتی و



تکنولوژی و دانش هسته‌ای قرار داریم. ظاهر هوند افزود: طرف مقابل دارای دو لایه اطلاعاتی و آشکار است. اروپا قبول دارد برجام برای گرفتن حق غنی‌سازی از ایران تصویب نشده؛ این در حالی است که ترامپ ادعا می‌کند غنی‌سازی از ابتدا باید در ایران حذف می‌شد.